
Bukovník
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.222481N, 13.661323E

Nadmořská výška: 615 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 408 ha

Počet obyvatel: 64 PSČ: 342 01

Adresa URL: www.bukovnik.cz

Památky a zajímavosti Bukovník
Dominantou obce je hřbitovní románský kostel svatého Václava, což je zachovalá polokruhová apsida s
okénkem na severní straně. Pochází z poloviny 13. století, barokně upraven koncem 17. století, přibyla i
kaple. Znovu opravený v roce 1971.
Historickou památkou je také fara.
Sýpka - další dominanta Bukovníka, díky svépoloze je vidět do dálky několika desítek km. Nachází se
za obcí směr Mačice. Sýpka je v soukromém vlastnictví.
Vedle sýpky jsou umístěny tři kříže, které připomínají někdejší hřbitov, který se nacházel na
poli pod sýpkou. V bukovnické kronice označovaný jako "Krychůvek".

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8252/bukovnik/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:54:55


